проект

                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11. 2014г.                                                                                                 N 70
ст. Богоявленская

   О внесении изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013 № 86

«Об утверждении муниципальной
программы Богоявленского сельского

поселения «Развитие культуры»»
В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013г. №70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения  Константиновского района, в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования, Администрация Богоявленского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013 года № 86 «Об утверждении муниципальной программы Богоявленского сельского  поселения «Развитие культуры»» следующие изменения:
1.1 В приложении 1 к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013 № 86:

1.1.1 в паспорте муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Развитие культуры»:

- позицию «Общий объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 19434,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2778,9 тыс. рублей.

2015 год – 2670,9 тыс. рублей;

2016 год – 2346,3 тыс. рублей;

2017 год – 2909,5 тыс. рублей;

2018 год – 2909,5 тыс. рублей;

2019 год – 2909,5 тыс. рублей;

2020 год – 2909,5 тыс. рублей;
-позицию «Объем средств  бюджета Богоявленского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Объем средств  бюджета Богоявленского сельского поселения составляет –  19434,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2778,9 тыс. рублей.

2015 год – 2670,9 тыс. рублей;

2016 год – 2346,3 тыс. рублей;

2017 год – 2909,5 тыс. рублей;

2018 год – 2909,5 тыс. рублей;

2019 год – 2909,5 тыс. рублей;

2020 год – 2909,5 тыс. рублей».

1.1.2 В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» позицию «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 19434,1 тыс.рублей, из них:
средства областного бюджета – 66,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 19367,4 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

1.1.3 В подразделе 7.1 раздела 7 паспорта подпрограммы «Развитие культуры» позицию «Общий объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 16168,2       тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2276,5 тыс. рублей.

2015 год –2212,2тыс. рублей;

2016 год – 2011,9тыс. рублей;

2017 год – 2416,9тыс. рублей;

2018 год – 2416,9тыс. рублей;

2019 год – 2416,9тыс. рублей;

2020 год - 2416,9тыс. рублей.
1.1.4 В подразделе 7.5 подпрограммы «Развитие культуры»  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» позицию Общий объем финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет
16908,6      тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2276,5 тыс. рублей.

2015 год –2212,2. рублей;

2016 год – 2011,9 тыс. рублей;

2017 год – 2416,9 тыс. рублей;

2018 год – 2416,9тыс. рублей;

2019 год – 2416,9_тыс. рублей;

2020 год – 2416,9тыс. рублей.»
1.1.5 В подразделе 8.1 раздела 8 паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела» позицию «Общий объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3265,9тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 502,4 тыс. рублей.

2015 год – 458,7 тыс. рублей;

2016 год – 334,4 тыс. рублей;

2017 год – 492,6 тыс. рублей;

2018 год – 492,6 тыс. рублей;

2019 год – 492,6 тыс. рублей;

2020 год – 492,6  тыс. рублей».
1.1.6 В подразделе 8.5. раздела 8 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Библиотечное обслуживание» позицию «Общий объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3265,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 502,4 тыс. рублей.

2015 год – 458,7 тыс. рублей;

2016 год – 334,4 тыс. рублей;

2017 год – 492,6 тыс. рублей;

2018 год – 492,6 тыс. рублей;

2019 год – 492,6 тыс. рублей;

2020 год – 492,6  тыс. рублей».
2. Приложения 4,5,6 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                              Приложение № 4
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

ПРОГНОЗ

Сводных показателей муниципального задания на оказание

услуг муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета Богоявленского сельского поселения на оказание муниципальных услуг, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1.1 «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1 Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий
	986
	986
	986
	2276,5
	2212,2
	2011,9

	Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела»

	Основное мероприятие 2.1 «Библиотечное обслуживание»

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения.
Количество выданных документов
	17600
	17600
	17600
	502,4
	458,7
	334,4

Приложение № 5
к муниципальной программе

 «Развитие культуры »

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 Богоявленского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной класси​фикации
	Расходы <1> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Администрация Богоявленского сельского поселения, МБУ «Богоявленский СДК», МБУК ЦББСП

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУ «Богоявленский СДК»
	951
	X
	X
	X
	2276,5
	2212,2
	2011,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9

	Основное меро​приятие 2.1

	Библиотечное обслуживание
	МБУК ЦББСП
	951
	X
	X
	X
	502,4
	458,7
	334,4
	492,6
	492,6
	492,6
	492,6

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.
Приложение № 6
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, местного бюджета
 на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры »
	всего
	2778,9
	2670,9
	2346,3
	2909,5
	2909,5
	2909,5
	2909,5

	областной бюджет
	66,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2712,2
	2670,9
	2346,3
	2909,5
	2909,5
	2909,5
	2909,5

	Подпрограмма 1

	«Развитие культуры

	всего
	2276,5
	2212,2
	2011,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9

	областной бюджет
	49,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2227,1
	2212,2
	2011,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9
	2416,9

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	     502,4
	458,7
	334,4
	492,6
	492,6
	492,6
	492,6

	областной бюджет
	     17,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	485,1
	458,7
	334,4
	492,6
	492,6
	492,6
	492,6

3. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Богоявленского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Богоявленского
сельского  поселения

         Ю.Г. Черячукин

PAGE
10